

Sprawozdanie z pracy
Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska
i Przestrzegania Prawa za 2018 rok.

Posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXIX/457/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 2017r., który był zsynchronizowany z planem pracy Rady Miejskiej zatwierdzonym uchwałą Nr XXXI/455/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 2017r. Komisja spotkała się na 11 posiedzeniach, z tego na 3 wyjazdowych (10 posiedzeń dotyczyło Komisji VII kadencji Rady Miejskiej, natomiast 1 posiedzenie VIII Kadencji Rady).

W styczniu Komisja otrzymała informację na temat efektów realizacji zadań Straży Miejskiej. Opracowała sprawozdanie z prac Komisji za 2017 rok, a także zaopiniowała projekt budżetu na 2018 rok.

W lutym Komisja otrzymała informację na temat pozyskanych funduszy unijnych za 2017 rok oraz złożonych wnioskach na 2018 rok. Omówiono również potrzeby na tzw. małą infrastrukturę (ławki, tablice ogłoszeniowe, oświetlenie, oznakowanie ulic).

W marcu Komisja oceniła realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2017 oraz szeroko dyskutowała na temat bezrobocia w Gminie Opoczno. Otrzymała również informację na temat czystości i porządku w gminie oraz analizę opłat za odpady komunalne, a także informację z przebiegu odśnieżanie Gminy Opoczno za 2017r.

W kwietniu Komisja oceniła bezpieczeństwo w gminie ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości wśród nieletnich. Omówiono funkcjonowanie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto Komisja dyskutowała na temat działań na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno.

W maju na wyjazdowym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze stanem placów zabaw oraz obiektów sportowych na terenach miejskich.

W czerwcu Komisja analizowała sprawozdania finansowe spółek gminy za rok 2017, wykonanie budżetu Gminy Opoczno w roku 2017 oraz stan sanitacji Gminy Opoczno, założenia inwestycyjne oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych w tym temacie.

W lipcu Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie w tematyce funkcjonowania instytucji korzystających z odnawialnych źródeł energii, a także zapoznała się z informacją na temat funkcjonowania cmentarza komunalnego.

W sierpniu tematem wiodącym posiedzenia Komisji było sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018r. z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych oraz sprawozdanie z prac Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za I półrocze 2018. Ponadto Komisja omawiała temat funkcjonowania świetlic wiejskich.

We wrześniu na wyjazdowym posiedzeniu Komisja omawiała tematykę mieszkaniowego zasobu gminy oraz komunalnych lokali użytkowych oraz realizację polityki mieszkaniowej miasta.

W październiku Komisja oceniła organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz omówiła stawki podatkowe na 2019 rok.

W grudniu członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2019 rok.

Ponadto na posiedzeniach Komisja opiniowała materiały sesyjne.

Zatwierdzony plan pracy Komisji na rok 2018 został zrealizowany.

Wszelkie wnioski zgłaszane przez członków Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa były głosowane, a następnie przekazane do Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Rożenek